Администрация Кулешовского сельского поселения

Азовского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2021г.                                   с. Кулешовка
                              № 111
О проведении аукциона на право
заключения договора аренды
земельного участка.

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, с ч. 2 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Кулешовское сельское поселение», Администрация Кулешовского сельского поселения постановляет:
1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, площадью 272 997 кв.м, кадастровый номер 61:01:0600006:6298, расположенного по адресу: Ростовская область, Азовский р-н, Сельскохозяйственная артель (колхоз) "Кулешовское", поля IV/2 II-Б, 3, 1г, 18, категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования: Для сельскохозяйственного производства Земельные доли, ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.
2. Организатор аукциона – Администрация Кулешовского сельского поселения.

3. Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок) составляет: 432 700,00 (Четыреста тридцать две тысячи семьсот) рублей 00 копеек.

4. Размер задатка 30 (тридцать) процентов от начальной цены предмета аукциона, что составляет 129 810,00 (Сто двадцать девять тысяч восемьсот десять) рублей 00 копеек.

5. Величина повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг аукциона") устанавливается в пределах 3 (трех) процентов начальной цены предмета аукциона и составляет 12 900,00 (Двенадцать тысяч девятьсот) рубль 00 копеек.
6. Аукцион является открытым по составу участников.

7. Место проведения аукциона: Российская Федерация, 346744, Ростовская область, Азовский район, с. Кулешовка, ул. Ленина, дом 164 А, кабинет руководителя.

8. Срок аренды земельного участка 3 года
9. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

10. Подробную информацию о проведении аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru/ и на официальном сайте Кулешовского сельского поселения https://кулешовскоесп.рф.
11. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Главы
Администрации Кулешовского сельского поселения                                          Н.Н. Толочный

                                                        М.П.